
1973; - 9/1홢 33: 2. Beh. af F. t. L. om en Kornordning m. m. 1974 

[Landbrugsministeren.] 
Landbokommissionens Betænkning og ogsaa 
langt ud over det rimelige. Ser man paa 
Hovedspørgsmaalet i de Konservatives Æn- 
dringsforslag angaaende en Smør- og Mar- 
garineordning, vil man se, at naar man skal 
til ; at fordele- de Penge, som indkommer 
ved Afgiften af Smør og Margarine,: stiller 
Det konservative Parti Forslag om; at, de 
indkomne; Penge: skal indgaa i en Fond til 
Fordeling til Landbruget. De t  vil sige, at 
hver eneste Gang en fattig Mand køber et 
Kilo: Margarine, skal han betale en Afgift 
paa -et, eller: andet Beløb til Landboerne her 
i Landet!. Jeg tror., det er noget enestaaende, 
man her søger gennemført fra Det konserva- 
tive Folkepartis Side, ög det forekommer 
rriig,:,at det er langt ud over det, som man 
overhovedet kan være bekendt at fremsætte 
Forslag om. Det er en Beskatning af et af 
de vigtigste Fødemidler for den fattigste 
Del af Befolkningen, udelukkende til bedste 
for Landboerne, til bedste for en enkelt 
Befolknüigsklasse, en Beskatning, som jeg 
ikke tror, man nogen Sinde her i Landet 
har set Mage til. (A. C. D. Petersen: Det 
var ikke . Meningen, det - skulde være en 
Narresut !). Det kan i alt Fald ikke siges 
at være, en Narresut for Landmændene. 
De skal beskatte den øvrige Del af Befolk- 
ningens Margarineforbrug. Dette forekom- 
mer mig saa ublufærdigt et Forslag, .at det 
ingenlunde kan betegnes som noget som 
helst i Retning af et Samfundsforslag. 

Hvis man saa vil se paa det Forslag, 
Det konservative Folkeparti har stillet 
angaaende en Kødordning, vil man se, at 
man ogsaa her er inde paa noget, som ligger 
betydeligt ved Siden af det fornuftige. Den 
i Forslagets § 1, 2det Stykke,. foreslaaede 
Administration er saa dyr, at det er ganske 
urimeligt, hvorimod den Ordning, Flertals- 
parti erne foreslaar gennemført, eraar ud J. 홢 O r ' ̂  # ' <-> t | 
paa, at man simpelt hen giver Tilskud til 
Salget af Stude her i Landet til et bestemt 
Beløb. Det foreslaas i det konservative 
Forslag ordnet saaledes, at der paa en 
Række Markeder i Jylland skal nedsættes 
et Tremandsudvalg, hvilket vil betyde en 
overordentlig stor og dyr Administration. 

Dernæst foreslaar man en, Bundpris 
ved Destruktion af Kreaturer uden at 
anvise Mulighed for, at de Penge, der er til 
Raadighed, kan strække til. Det er en saa 
letsindig. Udformning af Lovforslaget, at 
jeg ikke forstaar, et Parti kan tage Ansvaret 
derfor. - 

Ogsaa det af Det konservative Folke- 
parti stillede Underændringsforslag med Hen- 
syn til en Svineordning ligger betydeligt 

uden for Landbokommissionens enstemmige 
Betænkning. Det Forslag, Det konserva- 
tive Folkeparti stiller, ligger paa Linie med 
Landbokommissionens oprindelige Forslag 
om en Svineordning; men dette var jo efter 
det ærede Medlem Hr. Korsgaards Udtalelse 
en camoufleret Kornordning, det, .vil sige, 
man var enig om, at hvis man gennemførte 
denne Svineordning, skulde man ikke have 
nogen Kornordning, idet man var klar over, , 
at Kornpriser og Flæskepriser her i Landet 
havde den allernøjeste Forbindelse. Derfor 
fremsatte man i Landbokommissionen et 
Forslag, der under eet løste'de ;to Spørgs- 
maal, og som vandt Tilslutning fra alle 
Sider i Landbokommissionen. 

Det er dette Forslag, man nu har op- 
taget fra konservativ Side; men tillige frem-, 
sætter man, ,et Forslag om en Kornordning, 
i Stedet for at udelade det, saaledes som man 
gjorde i Landbokommissionen. Man kan 
derfor paa ingen Maade sige, at de Konserva- 
tives Ændringsforslag her ligger paa, Linie 
med Landbokommissionens, det er ligesom 
de andre, navnlig de to første, et: uhyre 
ensidigt Godsejerforslag, man her har frem- 
sat. Saa vidt jeg kan se, er det en saa hen- 
synsløs Vælten Byrderne nedad, som sjæl- 
den er set her i Landet, det er en Fordy- 
relse af Brød og Margarine ud over alle 
Grænser. Naar man ser paa, de 4 Forslag 
som Helhed, bliver det eet. Stykke med bart  
til de fattige i Befolkningen og 4 Stykker 
dobbelt belagt til Godsejerne. 

Til Retsforbundets Ordfører, det ærede 
Medlem Hr. Oluf Pedersen, vil jeg gerne lige 
gøre et Par Bemærkninger. Det ærede Med- 
lem var jo meget højt. oppe. Jeg fik det. 
Indtryk, at det ærede Medlem gjorde, hvad 
han kunde, for at fremstille Forholdene saa 
bagvendt som muligt. Jeg har mange Gange 
hørt ikke alene det ærede Medlem., men 
ogsaa andre tale fra den Side, og det har 
altid været meget vanskeligt, for ikke at 
sige fuldkommen ufatteligt, hvad det er, 
de mener med deres Teorier; hvis -man 
tænker sig disse Teorier udført i Praksis, 
vilde de være fuldkommen uanvendelige. 
Ved at høre de t  ær ede Medlems Udtalelser i 
Dag og ikke mindst, da vi sidst drøftede 
disse Forslag her, har jeg endelig fundet en 
Linie i det ærede Medlems Politik, nemlig 
denne, at saa snart et Forslag indeholder 
Bestemmelser, der i mindste Maade kan 
gavne Godsejere her i Landet, er det for- 
kert. 

Det ærede Medlem har altsaa den stik 
modsatte Opfattelse af den, der giver sig 
Udtryk i det konservative Forslag, som 
udelukkende tager Hensyn til den, Side af 


